
0  fU lURO  04 CO40É f l l S »  PC* AQU

ALIANÇA
imTOlHMl-EB

Portaria n° 01, de 4 de janeiro de 2022.

0  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 30, inciso II, e 
artigo 92, inciso II, alínea “c”, da Lei Orgânica do Município da Aliança, c/c o artigo 
18, inciso VII, alínea “c", do Regimento Interno desta Casa Legislativa,

CONSIDERANDO, o exercício atípico da função administrativa por esta Casa 
Legislativa;

RESOLVE:

Art. 1o • designar o servidor RENÊ VASCONCELOS DA SILVA, matrícula n° 
10054, para presidir a Comissão Permanente de Licitação desta Câmara Municipal, 
atribuindo função gratificada no percentual de 100% (cem por cento) de seu 
vencimento base, conforme o § 1o, do art. 122, da Lei Municipal n° 1.716/2021.

Art. 2o - designar as servidoras EVANEIDE CUNHA DE MEDEIROS MELO, 
matrícula n° 10106 e VIVIANNE CARVALHO DE ALMEIDA FONSECA OLIVEIRA,
matrícula n° 10274, para servirem como membros da Comissão Permanente de 
Licitação desta Câmara Municipal, atribuindo a última gratificação de atividade 
extraordinária no percentual de 50% (cinqüenta por cento) de seu vencimento base, 
conforme o parágrafo único, do art. 121, da Lei Municipal n° 1.716/2021.

Art. 3o - A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, acima instituída, 
terá todas as funções de atribuídas na legislação federal, referente as licitações e 
contratos.

Art. 4o - Revogadas as disposições em contrário. Esta Portaria entrará em 
vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Dada e passada no Gabinete do Presidente da Câmara Municipal da 
Aliança, Estado de Pernambuco, e janeiro de 2022.

Pedro Vi deles da Silva
Presidente da C Municipal da Aliança

CNPJ: 1 202/0001-40 
Praça Walfredo Pessoa, S/N. Centro -  Aliança-PE I CEP: 55890-000 

Telefone: (81) 3637-1379



Publicado em
O 1/ / QÍ

Symone Bòfba B. B. Ganes 
Diretor Adm. e Recursos Humanos 

M at. 010062


